
Revitalizace zeleně v Karolince 
Hlavním smyslem akce je komplexní obnova vybraných ploch zeleně v intravilánu 

Města Karolinka, které zaujímají podstatnou část zeleně v sídle. Z hlediska urbanistického se 

jedná o významné kosterní plochy sídelní zeleně situované v obytných komplexech sídlišť, 

okolo významných objektů občanské vybavenosti (charitní dům, dům služeb, bytové domy, 

hasičská zbrojnice aj.), a také zahrnující ústřední parkové plochy. Významně je zastoupena 

liniová zeleň uličního parteru. Řešené plochy navazují na již funkční plochy zeleně a vytváří 

tak ucelený vzájemně propojený prstenec sídelní zeleně, který bude v dalších etapách dle 

dlouhodobého záměru Města Karolinka rozvíjen. Revitalizované plochy budou sloužit jako 

odpočinkové prostory posilující ekologickou stabilitu urbánního prostředí se zastoupením 

stromového, keřového i bylinného patra zejména domácí druhové skladby, s odkazem 

k okolnímu krajinnému prostředí, s přihlédnutím k současným potřebám a provozním 

vztahům. 

Zhotovitel: Svobodné zahrady Klus, s.r.o., Dolní Líštná 10, Třinec 

Detailní informace naleznete na webových stránkách Města Karolinka a portálu 

www.vhodne-uverejneni.cz 

 

Starostka Marie Chovanečková 

 


